足剣連大第０７-０９号
令和７年１２月９日
各団体会長・事務責任者　様
足立区剣道連盟
　　　会長　西村　和美
第79回都民スポーツ大会春季大会足立区予選剣道大会のお知らせ
首記の件について、下記のとおり開催いたします。各会、多数の皆様が参加されますようお願い申し上げます。
記
	1
	日時
	令和8年2月1日(日)　　受付：午前9時受付　開始：9時40分開始

	2
	場所
	足立区中央本町体育館　足立区中央本町三丁目15番1号
「五反野駅」より徒歩15分、「青井駅」より徒歩15分、
「北千住駅」より・東武バス北11系統（北千住駅⇔花畑車庫）「四ツ家町」下車5分、【足立コミュニティバスはるかぜ】1号（西新井・綾瀬線）「青井ふれあい公園」下車3分

	3
	主催
	足立区・（公財）足立区スポーツ協会

	4
	主管
	足立区剣道連盟

	5
	参加資格
(今年度から変わりました)
	1 区内在住者、②都内在住の足立区剣道連盟登録者、③都外在住の区内在勤かつ足立区剣道連盟登録者
※大学生（大学院生を含む）以下の児童・生徒・学生の参加不可
④都スポ本大会に出場する選手の選考は、原則として、1位から3位まで入賞した者から技量等優秀な者を事務局で選考する。

	6
	競技方法
	段位別トーナメント試合
但し、人数によっては、1ブロック3名編成の予選リーグ（勝者数、取得本数にて決定するが勝者数、取得本数が同数の時は一本勝負として決するまで行う）を行い、ブロック1位により決勝トーナメント試合を行う。
(1)男子3段以下の部、4・5段の部　(2)女子3段以下の部、4・5段の部
(3)男子、女子　6段以上の部

	7
	表彰
	優勝・準優勝・3位に入賞した選手に、賞状・賞品を授与する。

	8
	試合審判
	①全日本剣道連盟　剣道試合・審判規則並びに剣道試合・審判細則による。
②試合時間は、3分3本勝負、試合時間内に勝負が決しない場合は、延長戦1本勝負、時間を区切らず勝敗の決するまで行う。
③審判員は、原則として大会に参加した五段以上で行う。
　審判会議は、午前9時30分から行う。

	9
	参加料
弁当なし
	一人１，０００円(傷害保険料を含む)郵便振込でお願いします。
選手の昼食は用意しませんので各自ご用意ください。

	10
	申込期日
	令和8年1月16日(金)　期日厳守

	11
	申込み先
	足立区剣道連盟　飯島事務局長【〒125-0062葛飾区青戸2-14-17
FAX：03-3693-2927】
メール添付での申し込みmermaid_tatsu2@yahoo.co.jp

	12
	組合せ
	ランダム方式にて組合せを行なう。

	13
	その他
	1 選手は、必ず所属団体名、姓を記した名札をつける。
2 大会終了後、全員で合同稽古を行う予定です。
3 駐車場は18台分しかないので、バス・電車を利用のこと。
4 面シールドを装着する。マスクは任意とする。
5 靴入れビニール袋は各自用意すること。

以上
第79回都民体育大会春季大会足立区予選剣道大会申込書

　　　　　　　　　　　　　　　申込日　R　　年　　月　　　日
　　　　　　団体名

この申込書記載事項に虚偽がないことを宣誓します。
	氏　　　名
	男女
	団体名
	生年月日
	年齢
	段位
	住　　　所

(記入上の注意)　申込書は正確にご記入ください。
１．メールアドレス（飯島事務局長宛：mermaid_tatsu2@yahoo.co.jp）に送信する。
２．連盟より発信した事務連絡・大会通知等に添付した「Word」または「Excel」にて作成したものを使用し、作成後、必ず「PDF」に変換したものを、上記メールに添付し送信すること。